ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

            ________________                  г. Казань                       № ______________

О проведении аккредитационной экспертизы

в Учреждении профессионального образования

 «Колледж Казанского инновационного университета»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1039,
Административным регламентом предоставления органами государственной власти
субъектов Российской Федерации, осуществляющими переданные полномочия
Российской Федерации в сфере образования, государственной услуги по
государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 17.03.2020 № 310, Положением о департаменте надзора и контроля в сфере
образования Министерства образования и науки Республики Татарстан,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан
от 31.08.2021 № под-1127/21, на основании заявления директора Учреждения
профессионального образования «Колледж Казанского инновационного
университета» (далее – организация) от 08.12.2021 регистрационный № 84
п р и к а з ы в а ю :

1 .  Провести аккредитационную экспертизу образовательной деятельности

с выездом в организацию, расположенную по адресу: 420107, Республика Татарстан,
город Казань, улица Островского, дом 67, по заявленным для государственной
аккредитации образовательным программам, реализуемым организацией,
в следующем составе экспертной группы:

1.1. Митрофанова Эльвира Павловна, руководитель экспертной группы
(экспертиза образовательной программы среднего профессионального образования по

специальности 38.02.03 Операционная деятельность в логистике, относящейся к укрупненной
группе профессий, специальностей и направлений подготовки 38.00.00 Экономика и управление);

1.2. Багаутдинов Айрат Каримович, эксперт (экспертиза образовательной

программы среднего профессионального образования по специальности 09.02.07

Информационные системы и программирование, относящейся к укрупненной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 09.00.00 Информатика и вычислительная техника);

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № под-3055/21-Д от 20.12.2021. Исполнитель: Хисамова Р.Т.
Страница 1 из 6. Страница создана: 20.12.2021 09:14

2

1.3. Бутлеровская Любовь Юрьевна, эксперт (экспертиза образовательной

программы среднего профессионального образования по специальности 40.02.01 Право и

организация социального обеспечения, относящейся к укрупненной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 40.00.00 Юриспруденция);

1.4.   Вахонина Ольга Васильевна, эксперт (экспертиза образовательной программы

среднего профессионального образования по специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям),

относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки

38.00.00 Экономика и управление);

1.5.  Владимиров Дмитрий Анатольевич, эксперт (экспертиза образовательной

программы среднего профессионального образования по специальности 20.02.01 Рациональное
использование природохозяйственных комплексов, относящейся к укрупненной группе
профессий, специальностей и направлений подготовки 20.00.00 Техносферная безопасность и
природообустройство);

1.6.  Горянская Людмила Александровна, эксперт (экспертиза образовательной

программы среднего профессионального образования по специальности 54.02.01 Дизайн

(по отраслям), относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и направлений

подготовки 54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств);

1.7.   Квятковская Светлана Александровна, эксперт (экспертиза образовательной

программы среднего профессионального образования по специальности 44.02.01 Дошкольное
образование, относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и направлений
подготовки 44.00.00 Образование и педагогические науки);

1.8.  Скальская  Ольга  Рудольфовна, эксперт (экспертиза образовательной

программы среднего профессионального образования по специальности 43.02.10 Туризм,

относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки

43.00.00 Сервис и туризм).
2.   Провести аккредитационную экспертизу образовательной деятельности с

выездом в организацию, по заявленным для государственной аккредитации
образовательным программам, реализуемым организацией в Набережночелнинском
филиале учреждения профессионального образования «Колледж Казанского
инновационного университета», расположенном по адресу: 423822, Республика
Татарстан, г.Набережные Челны, Московский пр., д. 67, в следующем составе
экспертной группы:

2.1. Шмындина Екатерина Васильевна, руководитель экспертной группы
(экспертиза образовательной программы среднего профессионального образования по

специальности 43.02.10 Туризм, относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и
направлений подготовки 43.00.00 Сервис и туризм);

2.2. Газизова Алсу Рифкатовна, эксперт (экспертиза образовательной программы

среднего профессионального образования по специальности 38.02.03 Операционная деятельность
в логистике, относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и направлений
подготовки 38.00.00 Экономика и управление);

2.3. Гаязова Минзифа Рафаиловна, эксперт (экспертиза образовательной программы

среднего профессионального образования по специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям),

относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки

38.00.00 Экономика и управление);

2.4. Гильмуллина Светлана Федоровна, эксперт (экспертиза образовательной

программы среднего профессионального образования по специальности
09.02.07 Информационные системы и программирование, относящейся к укрупненной группе
профессий, специальностей и направлений подготовки 09.00.00 Информатика и вычислительная
техника);

Документ создан в электронной форме. № под-3055/21-Д от 20.12.2021. Исполнитель: Хисамова Р.Т.
Страница 2 из 6. Страница создана: 20.12.2021 09:14

3

2.5. Кривых Валентина Вячеславовна, эксперт (экспертиза образовательной

программы среднего профессионального образования по специальности 38.02.01 Экономика и

бухгалтерский учет (по отраслям), относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей

и направлений подготовки 38.00.00 Экономика и управление);

2.6. Набиуллина Альбина Ринадовна, эксперт (экспертиза образовательной

программы среднего профессионального образования по специальности 40.02.01 Право и

организация социального обеспечения, относящейся к укрупненной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 40.00.00 Юриспруденция).

3. Провести аккредитационную экспертизу образовательной деятельности с
выездом в организацию, по заявленным для государственной аккредитации
образовательным программам, реализуемым организацией в Нижнекамском
филиале учреждения профессионального образования «Колледж Казанского
инновационного университета», расположенном по адресу: 423570, Республика
Татарстан, Нижнекамский район, г.Нижнекамск, пр. Шинников, д. 44, корпус Б,
в следующем составе экспертной группы:

3.1. Сорокина Миляуша Рахибовна, руководитель экспертной группы
(экспертиза образовательной программы среднего профессионального образования по

специальности 43.02.15   Поварское и кондитерское дело, относящейся к укрупненной группе
профессий, специальностей и направлений подготовки 43.00.00 Сервис и туризм);

3.2.  Абрарова Разина Габдельяппаровна, эксперт (экспертиза образовательной

программы среднего профессионального образования по специальности 38.02.03 Операционная
деятельность в логистике, относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и
направлений подготовки 38.00.00 Экономика и управление);

3.3.  Габидинова Гульчачак Магсумовна, эксперт (экспертиза образовательной

программы среднего профессионального образования по специальности 40.02.01 Право и

организация социального обеспечения, относящейся к укрупненной группе профессий,

специальностей и направлений подготовки 40.00.00 Юриспруденция);

3.4.   Закиуллина Елена Аликовна, эксперт (экспертиза образовательной программы

среднего профессионального образования по специальности 38.02.01 Экономика и бухгалтерский
учет (по отраслям), относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и направлений
подготовки 38.00.00 Экономика и управление);

3.5.   Садыков Анвар Нуруллович, эксперт (экспертиза образовательной программы

среднего профессионального образования по специальности 20.02.01 Рациональное использование
природохозяйственных комплексов, относящейся к укрупненной группе профессий,
специальностей и направлений подготовки 20.00.00 Техносферная безопасность и
природообустройство).

4.   Провести аккредитационную экспертизу образовательной деятельности с
выездом в организацию, по заявленным для государственной аккредитации
образовательным программам, реализуемым организацией в Чистопольском
филиале учреждения профессионального образования «Колледж Казанского
инновационного университета», расположенном по адресу: 422985, Республика
Татарстан, Чистопольский район, г.Чистополь, ул. 40 лет Победы, д. 32, корпус Ж,
в следующем составе экспертной группы:

4.1. Лютикова Юлия Юрьевна, руководитель экспертной группы (экспертиза

образовательной программы среднего профессионального образования по специальности
40.02.01 Право и организация социального обеспечения, относящейся к укрупненной группе
профессий, специальностей и направлений подготовки 40.00.00 Юриспруденция);

4.2.  Авдеева Татьяна Тимофеевна, эксперт (экспертиза образовательной программы

среднего профессионального образования по специальности 38.02.03 Операционная деятельность

Документ создан в электронной форме. № под-3055/21-Д от 20.12.2021. Исполнитель: Хисамова Р.Т.
Страница 3 из 6. Страница создана: 20.12.2021 09:14

4

в логистике, относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и направлений
подготовки 38.00.00 Экономика и управление).

5.  Провести аккредитационную экспертизу образовательной деятельности с
выездом в организацию, по заявленным для государственной аккредитации
образовательным программам, реализуемым организацией в Бугульминском
филиале учреждения профессионального образования «Колледж Казанского
инновационного университета», расположенном по адресу: 423234, Республика
Татарстан, Бугульминский район, г.Бугульма, ул. Газинура Гафиятуллина,
д. 23, в следующем составе экспертной группы:

 5.1. Зайнутдинова Марьям Мухаметхорезовна, руководитель экспертной
группы (экспертиза образовательной программы среднего профессионального образования по

специальности 40.02.01 Право и организация социального обеспечения, относящейся к
укрупненной группе профессий, специальностей и направлений подготовки
40.00.00 Юриспруденция);

5.2.  Бородина Рамиля Мирзовна, эксперт (экспертиза образовательной программы

среднего профессионального образования по специальности 38.02.03 Операционная деятельность
в логистике, относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и направлений
подготовки 38.00.00 Экономика и управление);

5.3. Гаррапова Рауза Хилалетдиновна, эксперт (экспертиза образовательной

программы среднего профессионального образования по специальности 44.02.01 Дошкольное
образование, относящейся к укрупненной группе профессий, специальностей и направлений
подготовки 44.00.00 Образование и педагогические науки).

6. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы: дата начала
19 января 2022 года, дата окончания 31 января 2022 года.

7.  Членам экспертной группы, указанным в пунктах 1 – 5 настоящего приказа,
подготовить отчет об аккредитационной экспертизе в части закрепленной за ними
образовательной программы.

8. Руководителям экспертных групп по результатам аккредитационной
экспертизы подготовить заключение экспертной группы (далее – Заключение) и в
день окончания проведения аккредитационной экспертизы направить Заключение и
отчеты об аккредитационной экспертизе в департамент надзора и контроля в сфере
образования Министерства образования и науки Республики Татарстан (далее –
Департамент).

9. Назначить Хисамову Райсу Талгатовну, начальника отдела государственной
аккредитации образовательной деятельности Департамента, Николаеву Ирину
Федоровну, ведущего советника отдела государственной аккредитации
образовательной деятельности Департамента, Фасхиеву Гузель Курбангалеевну,
ведущего советника отдела государственной аккредитации образовательной
деятельности Департамента, ответственными специалистами, осуществляющими
контроль за соблюдением порядка работы экспертной группы при проведении
аккредитационной экспертизы, и ответственными за рассмотрение заключения
экспертной группы, составленного по результатам аккредитационной экспертизы в
организации.

10.  Ответственным специалистам (Хисамова Р.Т., Николаева И.Ф.,
Фасхиева Г.К.):

10.1. Провести административные процедуры, связанные с предоставлением
государственной услуги по государственной аккредитации образовательной

Документ создан в электронной форме. № под-3055/21-Д от 20.12.2021. Исполнитель: Хисамова Р.Т.
Страница 4 из 6. Страница создана: 20.12.2021 09:14

5

деятельности в организации, в сроки, установленные Положением.
10.2. В течение 3 рабочих дней со дня окончания проведения

аккредитационной экспертизы представить в отдел государственной аккредитации
образовательной деятельности Департамента акт о результатах проведенной
аккредитационной экспертизы в организации по заявленным для государственной
аккредитации образовательным программам.

11.  Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Давлетшина И.А.) выплатить
членам экспертной группы, указанным в пунктах 1 – 5 настоящего приказа,
вознаграждение и возместить произведенные расходы в соответствии с условиями
гражданско-правовых договоров на привлечение к проведению аккредитационной
экспертизы.

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента С.Н.Захарову.

Заместитель министра –

руководитель департамента

надзора и контроля в сфере образования

Р.Г.Музипов

Документ создан в электронной форме. № под-3055/21-Д от 20.12.2021. Исполнитель: Хисамова Р.Т.
Страница 5 из 6. Страница создана: 20.12.2021 09:14

Лист согласования к документу № под-3055/21-Д от 20.12.2021
Инициатор согласования: Хисамова Р.Т. Начальник отдела государственной аккредитации
образовательной деятельности
Согласование инициировано: 20.12.2021 09:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Захарова С.Н.
Согласовано

20.12.2021 - 12:08
-

2  Музипов Р.Г.
Подписано

20.12.2021 - 16:41
-

Документ создан в электронной форме. № под-3055/21-Д от 20.12.2021. Исполнитель: Хисамова Р.Т.
Страница 6 из 6. Страница создана: 20.12.2021 17:11